2025年２月５日

各 位

上場会社名 浜井産業株式会社

代表者 代表取締役社長 武藤 公明

(コード番号 6131)

問合せ先責任者 常務取締役管理担当 山畑 喜義

(TEL 03-3491-0131)

会社名 株式会社 Mint

代表者名 代表取締役 武藤 公明

株式会社 Mintによる

浜井産業株式会社株式（証券コード：6131）に対する

公開買付けの開始に関するお知らせ

株式会社 Mint は、2025 年２月５日、浜井産業株式会社の普通株式を別添のとおり公開買付けにより取得

することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

以 上

（添付資料）

2025年２月５日付「浜井産業株式会社株式（証券コード：6131）に対する公開買付けの開始に関するお知ら

せ」

本資料は、株式会社Mint（公開買付者）が、浜井産業株式会社（本公開買付けの対象者）に行った要

請に基づき、金融商品取引法施行令第30条第１項第４号に基づいて公表を行うものです。

-1-

2025年２月５日

各 位

会社名 株式会社 Mint

代表者名 代表取締役 武藤 公明

浜井産業株式会社株式（証券コード：6131）に対する

公開買付けの開始に関するお知らせ

株式会社Mint（以下「公開買付者」といいます。）は、2025年２月５日、浜井産業株式会社（証券コー

ド：6131、株式会社東京証券取引所（以下「東京証券取引所」といいます。）スタンダード市場上場、以下

「対象者」といいます。）の普通株式（以下「対象者株式」といいます。）を金融商品取引法（昭和23年法

律第25号。その後の改正を含みます。）による公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）により取

得することを決定いたしましたので、以下のとおりお知らせいたします。

公開買付者は、本公開買付けによる対象者株式の取得及び所有等を目的として、2024年12月27日付で設立

された株式会社であり、本日現在、対象者の代表取締役社長かつ株主である武藤公明氏（所有株式数：

110,296株、所有割合（注１）：3.46％）がその発行済株式の全てを所有し、代表取締役を務めております。

なお、本日現在、公開買付者は、対象者株式を所有しておりません。

（注１）「所有割合」とは、対象者が2024年11月13日に公表した「2025年３月期 第２四半期（中間期）

決算短信〔日本基準〕（連結）」（以下「対象者第２四半期決算短信」といいます。）に記載された

2024 年９月 30 日現在の発行済株式総数（3,462,400 株）から、対象者第２四半期決算短信に記載

された同日現在の対象者が所有する自己株式数（276,016 株）を控除した株式数（3,186,384 株）

に対する割合をいい、小数点以下第三位を四捨五入しております。以下、所有割合の記載につい

て同じとします。

今般、公開買付者は、東京証券取引所スタンダード市場に上場している対象者株式の全て（ただし、対象

者が所有する自己株式を除きます。）を取得し、対象者株式を非公開化するための一連の取引（以下「本取

引」といいます。）の一環として本公開買付けを実施することを決定いたしました。なお、本取引は、いわ

ゆるマネジメント・バイアウト（ＭＢＯ）（注２）に該当し、武藤公明氏は、本取引後も継続して代表取締

役として対象者の経営にあたることを予定しております。

（注２）「マネジメント・バイアウト（ＭＢＯ）」とは、一般に、買収対象会社の経営陣が、買収資金の全部

又は一部を出資して、買収対象会社の事業の継続を前提として買収対象会社の株式を取得する取

引をいいます。

本公開買付けの実施にあたり、公開買付者は、2025年２月５日付で、対象者の株主である武藤公明氏との

間で、その所有する対象者株式（所有株式数：110,296株、所有割合：3.46％）のうち100,860株（所有割

合：3.17％）（武藤公明氏が所有する対象者株式のうち、対象者の取締役として割り当てられた譲渡制限付

株式報酬として所有する対象者株式（所有株式数：9,436株、所有割合：0.30％）については、譲渡制限が

付されているために本公開買付けに応募することができないことから、応募合意の対象から除いておりま

す。）について本公開買付けに応募する旨を口頭で合意しております。また、公開買付者は、2025年２月５

日付で、武藤公明氏及びその親族が発行済株式の全てを所有する資産管理会社であり対象者の株主である株

式会社ＫＭエンタプライズ（以下「ＫＭエンタプライズ」といいます。）との間で、その所有する対象者株

式（所有株式数：50,000株、所有割合：1.57％）の全てについて本公開買付けに応募する旨を口頭で合意し

ております。

また、公開買付者は、本公開買付けの実施にあたり、2025年２月５日付で、（ⅰ）対象者の株主である株

式会社ＦＵＪＩ（以下「ＦＵＪＩ」といいます。）との間で、その所有する対象者株式320,900株（所有割

-2-

合：10.07％）の全てについて本公開買付けに応募する旨の契約を、（ⅱ）対象者の株主である明治安田生命

保険相互会社（以下「明治安田生命」といいます。）との間で、その所有する対象者株式246,000株（所有割

合：7.72％）の全てについて本公開買付けへ応募する旨の契約を、（ⅲ）対象者の株主である株式会社みず

ほ銀行（以下「みずほ銀行」といいます。）との間で、その所有する対象者株式132,300株（所有割合：

4.15％）の全てについて本公開買付けへ応募する旨の契約を、（ⅳ）対象者の株主であるファナック株式会

社（以下「ファナック」といいます。）との間で、その所有する対象者株式75,000株（所有割合：2.35％）

の全てについて本公開買付けへ応募する旨の契約を、（v）対象者の株主である株式会社トミタ（以下「トミ

タ」といいます。）との間で、その所有する対象者株式31,900株（所有割合：1.00％）の全てについて本公

開買付けへ応募する旨の契約を、（ⅵ）対象者の株主であるマサモト株式会社（以下「マサモト」といい、

ＦＵＪＩ、明治安田生命、みずほ銀行、ファナック、トミタ、マサモトを総称して「本応募株主」といいま

す。）との間で、その所有する対象者株式17,845株（所有割合：0.56％）の全てについて本公開買付けへ応

募する旨の契約を締結し、本公開買付けが開始された場合、本応募株主が所有する対象者株式823,945株

（所有割合：25.86％）の全てについて本公開買付けに応募する旨を合意しております。

本応募株主、武藤公明氏及びＫＭエンタプライズの概要については下表をご参照ください。

No 株主名 所有株式数（株） 所有割合（％）

１ ＦＵＪＩ 320,900 10.07

２ 明治安田生命 246,000 7.72

３ みずほ銀行 132,300 4.15

４ ファナック 75,000 2.35

５ トミタ 31,900 1.00

６ マサモト 17,845 0.56

７ 武藤公明氏 100,860 3.17

８ ＫＭエンタプライズ 50,000 1.57

計 ― 974,805 30.59

本公開買付けの概要は、以下のとおりです。

（１）対象者の名称

浜井産業株式会社

（２）買付け等を行う株券等の種類

普通株式

（３）買付け等の期間

2025年２月６日（木曜日）から 2025年３月 24日（月曜日）まで（30営業日）

（４）買付け等の価格

普通株式１株につき、金1,320円

-3-

（５）買付予定の株券等の数

株券等の種類 買付予定数 買付予定数の下限 買付予定数の上限

普通株式 3,186,384 株 2,124,200株 ― 株

合計 3,186,384 株 2,124,200株 ― 株

（６）決済の開始日

2025年３月 31日（月曜日）

（７）公開買付代理人

みずほ証券株式会社    東京都千代田区大手町一丁目５番１号

なお、本公開買付けの具体的内容は、本公開買付けに関して公開買付者が2025年２月６日に提出する公

開買付届出書をご参照ください。

以 上